
 
Informationen über die Höhe der Elterngebühren, zusätzliche Beiträge und „Sonstiges“ 

im Haus des Kindes „Guter Hirte“ 
 

 

Krippengebühren (1 Jahr bis 3 Jahre): 
 

durchschn. 
Buchungszeit 

pro Tag 

Brutto-Familieneinkommen 

über 45.000 EUR 
(100 %) 

30.001 - 45.000 EUR 
(Reduzierung um 25 %) 

bis 30.000 EUR  
(Reduzierung um 50 %) 

über 2 bis 3 Std. 170,00 € 127,50 € 85,00 € 

über 3 bis 4 Std. 180,00 € 135,00 € 90,00 € 

über 4 bis 5 Std. 190,00 € 142,50 € 95,00 € 

über 5 bis 6 Std. 200,00 € 150,00 € 100,00 € 

über 6 bis 7 Std. 210,00 € 157,50 € 105,00 € 

über 7 bis 8 Std. 220,00 € 165,00 € 110,00 € 

über 8 bis 9 Std. 230,00 € 172,50 € 115,00 € 

über 9 Std. 240,00 € 180,00 € 120,00 € 

 

Zusätzliche Beiträge: 
Frühstücksgeld: 1,00 Euro pro Anwesenheitstag 
Bearbeitungsgebühr: 10,00 Euro pro Änderung der Betreuungszeit 
Mittagessen: Das Mittagessen wird im Haus des Kindes „Guter Hirte“ von einem externen Lieferanten 
angeboten und direkt mit den Eltern abgerechnet. 
 

************************************************************************************* 
Kindergartengebühren (ab 2 Jahre und 10 Monate bis Schuleintritt): 
 

durchschn. 
Buchungszeit 

pro Tag 

 
Gebühr 

über 2 – 3 Std. (nur SVE!) 90,00 € 

über 3 bis 4 Std. 100,00 € 

über 4 bis 5 Std. 110,00 € 

über 5 bis 6 Std. 120,00 € 

über 6 bis 7 Std 130,00 € 

über 7 bis 8 Std. 140,00 € 

über 8 bis 9 Std. 150,00 € 

über 9 Std. 160,00 € 
 

Zusätzliche Beiträge: 
Bearbeitungsgebühr: 10,00 Euro pro Änderung der Betreuungszeit 
Mittagessen: Das Mittagessen wird im Haus des Kindes „Guter Hirte“ von einem externen Lieferanten 
angeboten und direkt mit den Eltern abgerechnet. 
 

************************************************************************************** 
 

Sonstiges: 
 

Ermäßigung: 
Besuchen mehrere Kinder einer Familie gleichzeitig den Kindergarten und/oder die Kinderkrippe, so wird 
die Benutzungsgebühr für das zweite, ältere Kind, um 50 % ermäßigt und für das dritte und jedes weitere 
ältere Kind nicht erhoben. 
 

Zusätzliche Elterngebühren für die Buchung der Freitagnachmittagsbetreuung, die von 14.00 Uhr bis 
17.00 Uhr gebucht werden kann (für Krippe und Kindergarten), jedoch nur mit Arbeitgebernachweis 
möglich: 
 

Freitagnachmittagsbetreuung (14.00 Uhr – 17.00 Uhr) 

1 Stunde 25,00 € 

2 Stunden 50,00 € 

3 Stunden 75,00 € 

 

Information für die Kindergartengebühren: 
Derzeit wird vom Freistaat Bayern ein monatlicher 
Zuschuss in Höhe von momentan 100 Euro für Kinder 
ab 3 Jahre (gekoppelt an den Stichtag 01.09.) gewährt. 
Dieser wird auf die Regelbetreuungsgebühr 
angerechnet und bei allen Kindern, bei denen die 
Voraussetzungen vorliegen, automatisch abgezogen. 
Dies betrifft nicht die Gebühr der Freitagnachmittags-
betreuung. 

 


